31 décembre 2008, la valeur nette comptable des actifs spécifiques
non dépréciés de ces deux UGT véhicules s’élève à 112 millions
d’euros. Par ailleurs, une dépréciation de 2 millions d’euros a été
constatée sur des investissements complémentaires effectués
en 2008 relatifs aux UGT dont les actifs ont été intégralement
dépréciés en 2007.

Sur ces deux UGT dont les actifs ont été dépréciés en 2008,
une baisse de volume supplémentaire de 10 % par rapport aux
prévisions retenues aboutirait à constater une dépréciation
complémentaire de 44 millions d’euros. Pour l’ensemble des
autres UGT, le Groupe a également réalisé des tests de sensibilité
aux hypothèses clés sur la base de l’augmentation de 0,5 % du
taux d’actualisation, de la diminution des marges de 300 euros par
véhicule et d’une baisse de volumes adaptée à chaque UGT. La
baisse de valeur d’utilité consécutive à ces variations d’hypothèses
ne remettrait pas en cause la valorisation des actifs au bilan.

(en millions d’euros) Marge du test (1)

Taux

d’actualisation des

fl ux de trésorerie

+ 0,5 %

Taux de croissance

à l’infi ni - 0,5 %

Taux de résultat

opérationnel

courant de la

valeur terminale

- 0,5 %

Sièges d’automobiles 350 (109) (92) (212)

Systèmes d’échappement 655 (67) (55) (124)

Bloc-Avant 128 (20) (16) (49)

(1) Marge du test = valeur d’utilité – valeur nette comptable

Les baisses des valeurs d’utilité qui seraient consécutives aux simulations ci-dessus prises isolément ne remettraient pas en cause la
valorisation des écarts d’acquisition au bilan.

9.2. Perte de valeur des UGT et autres dépréciations du groupe Faurecia

A. UGT au sein de Faurecia
Conformément au principe énoncé en Note 1.13., la valeur
comptable de chaque groupe d’actifs a fait l’objet d’une
comparaison avec le montant le plus élevé de la valeur de marché
et la valeur d’utilité définie comme égale à la somme des flux
futurs de trésorerie actualisés, issus des dernières prévisions,